cumplimiento a los criterios ambientales establecidos en la guía verde de contratación y demás criterios 
ambientales contemplados en las especificaciones. 9) Las demás establecidas en la normatividad 

vigente. CLÁUSULA 5.- VALOR DEL CONTRATO:  El valor del presente  Contrato es la suma 
de DOS MIL NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL CIENTO 

CUARENTA Y TRES PESOS ($2.095.202.143) M/CTE,  incluido  IVA.  CLÁUSULA  6.-  
FORMA DE PAGO: EL FONDO desembolsará el valor del presente CONTRATO de la siguiente 
forma: a) Hasta un sesenta por ciento (60%) del valor del contrato se pagara por desembolsos 
bimensuales conforme al avance de ejecución de los ítems anteriormente descritos y previa